ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1342/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  reposição/tapamento  dos  buracos  existentes  na  Rua
Professora Erotides da Silva Fontes nas proximidades do nº2083 e rua José Pezzini, bairro
São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Essa é uma solicitação dos moradores da região do Nilo Bitencourt, bairro São Vicente,
junto a essa vereadora que relatam que a cada chuva, aumenta os transtornos quanto a
infraestrutura da região, que coloca em perigo, diante da grande quantidade de poças de
água,  o  problema  tem  sido  negligenciado  podendo  acumular  e  atrair  os  mosquitos  da
DENGUE.
Esta solicitação é antiga mas, lamentavelmente, até agora não foi solucionada/atendida.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MAIO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC